
Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 
ze dne 19.05.2023 v budově školy ve Veselé od 19.00 hod. 

 
Přítomni: Š. Varečka, V. Vávrová, A. Fučík, Š. Formanová, Z. Fučík 
Omluveni:  M. Vošvrda, F. Hanyš 
 
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 
 
Program: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu  
2. Schválení závěrečného účtu + zpráva o výsledku hospodaření Obce Veselá za rok 2022 
3. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 
4. Výsledek VŘ – oprava hasičské zbrojnice 
5. Projednání Memoranda o spolupráci 
6. Různé 

 
1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu  
Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce Štefan Varečka, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání za 
usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 
ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Šárku Formanovou a Zdeňka Fučíka. 
PRO: 5  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
2) Schválení závěrečného účtu + zpráva o výsledku hospodaření Obce Veselá za rok 2022 
Místostarostka obce seznámila přítomné se zprávou o kontrole hospodaření za rok 2022, kterou 
provedla Mgr. Gabriela Lešáková z Krajského úřadu Libereckého kraje dne 27.03.2023. Návrh 
závěrečného účtu vč. zprávy o kontrole hospodaření obce za rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce od 
03.05.2023.  
V rámci kontroly bylo kontrolováno: 

- návrh rozpočtu 
- pravidla rozpočtového provizoria 
- rozpočtová opatření 
- schválený rozpočet 
- střednědobý výhled rozpočtu 
- závěrečný účet 
- bankovní výpis 
- dohoda o hmotné odpovědnosti 
- inventurní soupis majetku a závazků 
- kniha došlých faktur 
- kniha odeslaných faktur 
- odměňování členů zastupitelstva 
- pokladní kniha (deník) 
- rozvaha 
- účtový rozvrh 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
- výkaz zisku a ztráty 
- darovací smlouvy 
- dohody o provedení práce 
- smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
- smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
- smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
- zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 
- vnitřní předpis a směrnice 



- výsledky externích kontrol 
- zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
- kontrolní a finanční výbor 
- schválení účetní závěrky 

Výsledek přezkoumání: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
ZO uděluje souhlas s celoročním hospodařením a Závěrečným účtem obce včetně Zprávy o 
přezkoumání hospodaření za rok 2022, a to bez výhrad. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2022 sestavenou k 31.12.2022. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
3) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4018025 
Obec Veselá obdržela návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k.ú. Veselá u Semil 
a Tuhaň u Stružince. Jedná se o pozemky p.č. 1482, 988 a 989. Akce spočívá ve vybudování nového 
vrchního vysokého napětí izolovaným kabelovým vedením a nové trafostanice. 
ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 1482, k.ú. 
Veselá u Semil a p.p.č. 988 a 989, k.ú. Tuhaň u Stružince. 
PRO:5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4023644 
Obec Veselá obdržela návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k.ú. Veselá u 
Semil. Jedná se o pozemek p.č. 1552. Akce spočívá ve vybudování nového podzemního kabelového 
vedení nízkého napětí a umístění přípojkové skříně na pozemek p.č. 205/1. 
ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1552, k.ú. Veselá 
u Semil. 
PRO:5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
4) Výsledek VŘ – oprava hasičské zbrojnice 
Obec Veselá vypsala výběrové řízení na opravu hasičské zbrojnice. Byly osloveny 3 firmy. Termín 
odevzdání nabídek byl stanoven do 19.05.2023. Obdrželi jsme tři nabídky. 
Dle hodnotících kritérií, které kontrolovala hodnotící komise ve složení: Štefan Varečka, Šárka Formanová 
a Aleš Fučík, byla doporučena jako nejvýhodnější nabídka společnost Jiří Hušek, Tatobity, IČ: 73658189 za 
nabídkovou cenu 1.037.405,62 Kč bez DPH, tj. 1.255.260,80 Kč vč. DPH.  
Akce bude probíhat v termínu 06 – 10/2023. 
ZO schvaluje výsledek výběrového řízení na „Opravu hasičské zbrojnice“ a ukládá starostovi uzavřít 
smlouvu se společností Jiří Hušek, Tatobity, IČ: 73658189 za celkovou cenu 1.255.260,80 Kč vč. DPH. 
PRO:5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
5) Projednání Memoranda o spolupráci 
Vedení obce navštívila paní Lenka Machová, koordinátorka komunitního plánování z Městského úřadu 
Semily, odbor sociální věcí v otázce dlouhodobě avizované spolupráce při zajištění spolufinancování 
sociální služeb na území našeho ORP. Pokud bychom schválili memorandu o spolupráci, znamenalo by to 
poplatek ve výši cca 70,- Kč/osobu/rok a následně by byly finance rozdělovány mezi jednotlivé 
poskytovatele sociálních služeb. Obec Veselá v současné době (i v historii) poskytuje příspěvky Službám 
sociální péče TEREZA, Semily a Pečovatelské službě Lomnice nad Popelkou. Ani jedna z těchto 
poskytovatelů sociálních služeb není zahrnuta v navrhované spolupráci. Tzn., že pokud bychom využívali 
jejich služeb nebo chtěli přispět, budeme hradit nad rámec uzavřené smlouvy a z ní vyplývajícího 
poplatku. 
ZO po projednání neschvaluje uzavření Memoranda o spolupráci při zajištění spolufinancování 
sociálních služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Semily mezi Obcí Veselá, IČ: 



00276243, Městem Semily, IČ: 00276111 a dalšími obcemi správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Semily v předloženém znění. 
PRO:5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
6) Různé 
Ze strany zastupitelstva nebylo. 
 
Přihlásila se paní Petra Drahoňovská, předsedkyně spolku Veselské ženy, z.s. s žádostí o příspěvek na 
letní tábor našich dětí, který pořádá spolek každoročně. S tím, že nestihla podat písemnou žádost a prosí 
tedy o schválení možného příspěvku a úhrady faktury ve výši příspěvku přímo ubytovateli, tj. Chata U 
jasanu, Špindlerův Mlýn – Labská, jako vloni. 
Starosta navrhl zastupitelům schválit příspěvek ve výši 10.000,- Kč za částečné ubytování dětí z Veselé. 
ZO schvaluje úhradu faktury ve výši 10.000,- Kč - poměrná částka za ubytování dětí z Veselé na Chatě 
U jasanu, Špindlerův Mlýn – Labská v termínu od 15.07.2023 – 22.07.2023. 
PRO:4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 - Vávrová 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne: 24.05.2023  
 
Zapisovatel: Vladimíra Vávrová  
 
 
ověřovatelé zápisu: 
 
 
   
 
  .....................................................   ........................................................  
 Šárka Formanová Zdeněk Fučík 
 
 
 
  .....................................................   ........................................................  
 Vladimíra Vávrová  Štefan Varečka 
 místostarostka obce  starosta obce 
 
 
Vyvěšeno: 24.05.2023 
Sejmuto:   15.06.2023 


